

സത്യത്തിലേക്കൊരുക്ഷണം

A CALL TO THE TRUTH

وَإِذْ أَخَذَ اللَّهُ مِيثَاقَ الَّذِينَ آمَنُوا أَنَتَّبِعُكُمْ
 كِتَابًا وَحِكْمَةً ثُمَّ جَاءَكُمْ رَسُولٌ مُّصَدِّقٌ لِّمَا
 مَعَكُمْ لَتُؤْمِنُنَّ بِهِ وَتَتَّخِذُنَّ هُدًى لِّمَا
 أَخَذْتُمْ عَلَىٰ ذٰلِكُمْ إِصْرِي قَالُوا أَقْرَبْنَاكَ
 قَالَ فَأَشْهِدُوا وَإِنَّا مَعَكُمْ مِنَ الشَّاهِدِينَ ﴿٣٨﴾

"അല്ലാഹു പ്രവാചകന്മാരുടെ കരാർ വാങ്ങിയ അവസരം ഓർക്കുക. ഞാൻ നിങ്ങൾക്ക് വല്ല ഗ്രന്ഥവും ജ്ഞാനവും നൽകിയിട്ട് പിന്നെ നിങ്ങളുടെയടുത്തുനിന്നെ (സന്ദേശത്തെ) സത്യപ്പെടുത്തുന്ന ഒരു ദൂതൻ നിങ്ങളുടെ അടുക്കൽ വരുന്നതായാൽ തീർച്ചയായും നിങ്ങൾ അദ്ദേഹത്തിൽ വിശ്വസിക്കുകയും അദ്ദേഹത്തെ സഹായിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. (എന്ന് പറഞ്ഞുകൊണ്ട്) അവൻ ചോദിച്ചു നിങ്ങൾ സമ്മതിക്കുകയും എന്റെ കരാറിനെ (ഈ ബാധ്യതയെ) എടുക്കുകയും ചെയ്തുവോ? അവർ പറഞ്ഞു (അതെ) ഞങ്ങൾ സമ്മതിച്ചു. അല്ലാഹുപറഞ്ഞു നിങ്ങൾ സാക്ഷ്യം വഹിക്കുവിൻ നിങ്ങളോടൊപ്പം ഞാനും സാക്ഷികളിൽ പെട്ടവനാണ്". 3:82 (സൂ: ആലൂഇംറാൻ 82 -ാം വചനം)

وَإِذْ أَخَذْنَا مِنَ النَّبِيِّينَ مِيثَاقَهُمْ وَمِنْكَ وَمِنْ
 نُوحٍ وَإِبْرَاهِيمَ وَمُوسَىٰ وَعِيسَىٰ ابْنِ مَرْيَمَ
 وَأَخَذْنَا مِنْهُم مِّيثَاقًا غَلِيظًا ﴿٣٣﴾

"നാം പ്രവാചകന്മാരിൽ നിന്ന് അവരുടെ കരാർ വാങ്ങിയ സന്ദർഭം (സ്വീകരിക്കുക) നിന്നിൽ നിന്നും, നൂഹ്, ഇബ്രാഹീം, മുസ, ഈസബ്നു മർയം എന്നിവരിൽ നിന്നും (നാം കരാർ വാങ്ങിയ സന്ദർഭം) ദുഃഖമായൊരു കരാറാണ് നാം അവരിൽ നിന്നും വാങ്ങിയത്". 33:8 (സൂ: അൽഅഹ്സാബ് 8 -ാം വചനം)

നബി(സ) തിരുമേനിയിൽ നിന്ന് വാങ്ങിയ ഈ കരാർ അദ്ദേഹത്തിന്റെ സമുദായത്തിൽ നിന്ന് ഇസ്ലാമിന്റെ പുനരുദ്ധാരണാർത്ഥം നിയുക്തരാകുന്ന ഓരോ നൂറ്റാണ്ടിലേയും മുജ്ജിദുമാരെ കുറിച്ചുള്ളതാണ് എന്നത് സത്യമായ ഒരു വസ്തുതയാണ്. കാരണം മുഹമ്മദ് മുസ്തഫാ (സ.അ.) പറഞ്ഞു .

إِنَّ اللَّهَ يَبْسُطُ لِهَيْدِهِ الْأُمَمَ عَلَى رَأْسِ كُلِّ
مِائَةِ سَنَةٍ مِّنْ بُرُودِ لَهَا دِينَهَا

"ഈ സമുദായത്തിനുവേണ്ടി ഓരോ നൂറ്റാണ്ടിന്റേയും തലയ്ക്കൽ മതശുദ്ധീകരണത്തിനായി നിശ്ചയമായും അല്ലാഹു മുജദ്ദിദുമാരെ നിയോഗിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്നതാണ്". അബൂദാവൂദ്.

പ്രിയരെ നാമിപ്പോൾ ഹിജ്റ 15-ാം നൂറ്റാണ്ടിലൂടെ കടന്നുപോയ്ക്കൊണ്ടിരിക്കുകയാണല്ലോ. മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച വിശുദ്ധ ഖുർആൻ വചനങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലും വിശുദ്ധ പ്രവാചകൻ മുഹമ്മദ് മുസ്തഫാ (സ.അ.) യുടെ തിരുവചന പ്രവചനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലും മതശുദ്ധീകരണത്തിനായി അല്ലാഹു കഴിഞ്ഞ നൂറ്റാണ്ടുകളിൽ നിയോഗിച്ചിരുന്നതുപോലെ ഈ നൂറ്റാണ്ടിലേക്ക് മത ശുദ്ധീകരണത്തിനായി മൗറീഷ്യസിൽ നിന്നുള്ള ഹസ്രത് മുനീർ അഹ്മദ് അസീം അവർകളെ നിയോഗിച്ചിരിക്കുന്നു എന്ന് അദ്ദേഹം അവകാശപ്പെടുന്നു.

അദ്ദേഹം പറയുന്നു.

"എനിക്ക് പണമോ പദവിയോ ആവശ്യമില്ല. മാനവരാശിക്ക് മുന്നറിയിപ്പ് നൽകുവാനായി അല്ലാഹു എന്നെ നിയോഗിച്ചിരിക്കുന്നു. ഞാൻ അവന്റെ (അല്ലാഹുവിന്റെ) സന്ദേശത്തെ എത്തിക്കുന്നു എന്നു മാത്രം. നിങ്ങൾ അത് സ്വീകരിച്ചാൽ ഐഹിക ജീവിതത്തിലും മരണാനന്തരജീവിതത്തിലും നിങ്ങൾക്ക് സംതൃപ്തി ലഭിക്കുന്നതാണ്. അല്ലാഹുവിന്റെ ഈ വാക്ക് നിരസിച്ചാൽ നിങ്ങൾക്കും എനിക്കും ഇടയിൽ അവൻ (അല്ലാഹു) തീരുമാനിക്കും. ഇന്ന് മുതൽ ഞാൻ ഈ നൂറ്റാണ്ടിലെ മുഹ്യിദ്ദീൻ ആണെന്ന് അല്ലാഹുവിനെ സാക്ഷി നിർത്തി സത്യംചെയ്യുന്നു".

അല്ലാഹു നിയോഗിക്കുന്ന ഇമാമിനെ തിരിച്ചറിയുകയും അദ്ദേഹത്തിൽ വിശ്വസിക്കുകയും അദ്ദേഹത്തെ സഹായിക്കുകയും ചെയ്യുക എന്നത് വിശുദ്ധ ഖുർആൻ 3:82 പ്രകാരം ഓരോ സത്യവിശ്വാസിയുടേയും ബാധ്യതയാണ്. അല്ലാഹു(ത) അറിയിച്ചതനുസരിച്ച് അദ്ദേഹം നേതൃത്വം നൽകുന്ന വിശ്വാസികളുടെ കൂട്ടായ്മയാണ് "ഇമാഅത്തുസ്സഹീഹിൽ ഇസ്ലാം ഇന്റർനാഷണൽ" ആത്മീയ സായുജ്യത്തിനും ദൈവപ്രീതിക്കുമായി അണിചേരുക.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ബന്ധപ്പെടുക.

Jamaat Ul Sahih Al Islam, Kerala (Regd.)

Peace Park, Mathra P.O., Pin: 691 333

Kollam District, Kerala, INDIA.

www.jamaat-ul-sahih-al-islam.com

E-mail: jamal.raother@gmail.com

Ph: 0475 2252530

9447001832, 9037169765

Azim's Tafsirul Quran Volume - 1 Publishing Soon
Al-Fatiha, Albaqara, Al Imran, An-Nisa, Al Maida

A CALL TO THE TRUTH

The Holy Qur'an states:

وَإِذْ أَخَذَ اللَّهُ مِيثَاقَ النَّبِيِّينَ لَمَا آتَيْنَاكُمْ مِنْ
كِتَابٍ وَحِكْمَةٍ ثُمَّ جَاءَكُمْ رَسُولٌ مُصَدِّقٌ لِمَا
مَعَكُمْ لَتُؤْمِنُنَّ بِهِ وَتَتَّضِعْنَ لَهُ قَالُوا أَأَقْرَرْنَا
وَأَخَذْتُمْ عَلَيَّ ذَلِكُمْ يَا رَسُولَ اللَّهِ قَالُوا لَأَقْرَرْنَا
وَأَشْهَدُوا وَإِنَّا مَعَكُمْ مِنَ الشَّاهِدِينَ ﴿٥٠﴾

God took a pledge from the prophets, saying:

'If, after I have bestowed Scripture and wisdom upon you, a messenger comes confirming what you have been given, you must believe in him and support him. Do you affirm this and accept My pledge as binding on you?'

They said, 'We do.'

He said, 'Then bear witness and I too will bear witness.'

- (Surah Al-Imran, 3:82)

وَإِذْ أَخَذْنَا مِنَ النَّبِيِّينَ مِيثَاقَهُمْ وَمِنْكَ وَمِنْ
نُوحٍ وَإِبْرَاهِيمَ وَمُوسَى وَعِيسَى ابْنِ مَرْيَمَ
وَأَخَذْنَا مِنْهُم مِيثَاقًا غَلِيظًا ﴿٥١﴾

"We took a solemn pledge from the prophets- from you [Muhammad], from Noah, from Abraham, from Moses, from Jesus, son of Mary-

We took a solemn pledge from all of them:"

- (Surah Al- Ahzab, 33:08)

That the solemn pledge taken from the Holy Prophet Muhammad (sa) indicates the raising of a **Mujaddid** at the turn of a new century of Islamic Calendar for the revival of the true spirit of Islam is a widely known fact. For, the Holy Prophet (sa) famously stated:

إِنَّ اللَّهَ يَبْعَثُ لِهَذِهِ الْأُمَّةِ عَلَى رَأْسِ كُلِّ
مِائَةٍ سَنَةٍ مَنْ يُجَدِّدُ لَهَا دِينَهَا

“Allah shall raise for this Ummah at the head of every century a man who shall renew (or revive) for it its religion.” (Abu Dawud).

Dear Ones! As you know, we are living through the 15th century of the **Hijrah** Calendar. As stated above, Allah (twa) had raised **Mujaddidin** (Divine Reformers) in the past centuries in accordance with the promise contained in the Holy Qur’an and as per the glad tidings vouchsafed to the Holy Prophet of Islam (sa). On the basis of this enduring Divine practice, Hadhrat Munir Ahmad Azim Sahib (atba) of Mauritius has claimed that he is indeed the **Muhyi-ud-Din** (reviver of faith) of this era.

He states:

“I want neither pelf nor power. I have been commissioned by Allah as a warner unto mankind, to deliver His Message to you. Should you accept it, you shall have felicity in this life as well as in the life to come. Should you reject the word of Allah, surely Allah will decide between you and me. As from today, I take Allah as my witness that I am the Muhyi-ud-Din of this era.”

As per the Holy Qur’an (**Chapter 3, Surah Al Imran, Verse 82**), it is the binding spiritual obligation of every true believer to recognize the Imam sent by Allah the Most High in every age, and to accept and assist him in his Divine Mission. In this age, Allah (twa) has raised the Imam with a Jamaat- **Jamaat Ul Sahih Al Islam**. **All those who seek spiritual solace and Divine pleasure are welcome to join the Jamaat.**